PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Atacama
ENDEUDAMIENTO

Endeudamiento Externo

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

IAsistencia Social (ORASMI)

Becas

Al Gobierno Central

Ministerio Publico - Plan Calle sin Violencia

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia

-6.184.408

-6.184.408
-6.184.408

-6.184.408
-340.421
-138.591

41.272.320

41.272.320
41.272.320

41.272.320

40.978.861

40.978.861
40.978.861

250.000
250.000

-250.000

-75.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0106_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0095_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0237_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0224_TR.pdf
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Fecha
Hora
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22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 28 N° 106 N° 95 N° 237 N° 254 N° 224
13-02-2025 | 24-02-2025 | 21-02-2025 | 25-03-2025 | 31-03-2025 | 03-04-2025
066 Programa de Violencia Rural -250.000
067 Programa BID Fortalecimiento Seguridad Publica
069 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado -40.000
071 Plan Calle sin Violencia -35.000
09 A Unidades o Programas del Servicio 75.000
018 Programa Estadio Seguro -20.000
041 Programa Diario Oficial 155.000
053 Programa Seguimiento de Causas Judiciales -60.000
057 Unidad de Seguimiento — Comision para la Paz y el Entendimiento
058 Plan Buen Vivir
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -3.098
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos -3.098
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -5.702.298 293.459
02 Al Gobierno Central -2.963.196
131 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Carabineros de Chile -2.462.254
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de -500.942,
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas -2.739.102 293.459
001 Para Atender Situaciones de Emergencia 293.459
003 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado -2.739.102
004 Plan Calle sin Violencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0106_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0095_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0237_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0224_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
051001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL INTERIOR

Fecha
Hora

Pagina
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:12:30:11
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 349 N° 412 N° 911 N° 636 N° 748 N° 824
17-04-2025 | 02-05-2025 | 16-09-2025 | 25-06-2025 | 21-07-2025 | 02-09-2025
TOTAL INGRESOS -111.302.918 488.000 52.031.955 340.181 946.975
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5
02 Del Gobierno Central 5
201 Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 5
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 5
99 Otros 5
09 APORTE FISCAL -104.432.994; 488.000 52.031.955 340.181 946.960
01 Libre -104.432.994 488.000 52.031.955 340.181 946.960
03 Servicio de la Deuda Externa
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
006 Gobierno Regional de Atacama
14 ENDEUDAMIENTO -6.869.924
02 Endeudamiento Externo -6.869.924
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -111.302.918 488.000 52.031.955 340.181 946.975
21 GASTOS EN PERSONAL -724.317 439.189
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -95.000 488.000 -401.617 -238.684
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -17.831.308 42.632.863 401.617 340.181 746.455
01 Al Sector Privado -209.261
002 IAsistencia Social (ORASMI)
003 Becas -209.261
02 Al Gobierno Central -9.652.271
002 Ministerio Publico - Plan Calle sin Violencia -9.652.271
03 A Otras Entidades Publicas -7.230.569 42.632.863 340.181
002 Para Atender Situaciones de Emergencia 42.632.863 340.181



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0636_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0748_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0824_TR.pdf
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto
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Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 349 N° 412 Ne 911 N° 636 N° 748 N° 824
17-04-2025 | 02-05-2025 | 16-09-2025 | 25-06-2025 | 21-07-2025 | 02-09-2025
066 Programa de Violencia Rural
067 Programa BID Fortalecimiento Seguridad Publica -6.869.924
069 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado -251.998
071 Plan Calle sin Violencia -108.647
09 A Unidades o Programas del Servicio -739.207 401.617 746.455
018 Programa Estadio Seguro -365.556
041 Programa Diario Oficial
053 Programa Seguimiento de Causas Judiciales -373.651
057 Unidad de Seguimiento — Comision para la Paz y el Entendimiento 401.617
058 Plan Buen Vivir 746.455
25 INTEGROS AL FISCO 15
99 Otros Integros al Fisco 15
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -92.652.293 9.399.092
02 Al Gobierno Central -40.609.367
131 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Carabineros de Chile -35.840.149
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de 4769218
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas -52.042.926 9.399.092
001 Para Atender Situaciones de Emergencia 9.399.092
003 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado -39.145.825
004 Plan Calle sin Violencia -12.897.101
34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0636_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0748_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0824_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Atacama
ENDEUDAMIENTO

Endeudamiento Externo

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

IAsistencia Social (ORASMI)

Becas

Al Gobierno Central

Ministerio Publico - Plan Calle sin Violencia

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia

500.000

500.000
500.000
500.000

500.000

500.000
500.000
500.000

-3.100.010

-3.100.010
-26.975
-3.073.035

-3.100.010
-8.400
-38.575

114.140

114.140
114.140

114.140

114.140
114.140
114.140

-458.496

-458.496
-458.496

-458.496
-458.496

564.293

564.293
564.293

564.293
564.293



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0967_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1132_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1720_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1559_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1673_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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Ver Decreto

Ver Decreto
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Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 967 N° 1703 N° 1132 N° 1720 N° 1559 N° 1673
25-09-2025 | 09-01-2026 | 27-10-2025 | 26-12-2025 | 06-01-2026 | 08-01-2026
066 Programa de Violencia Rural
067 Programa BID Fortalecimiento Seguridad Publica
069 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
071 Plan Calle sin Violencia
09 A Unidades o Programas del Servicio
018 Programa Estadio Seguro
041 Programa Diario Oficial
053 Programa Seguimiento de Causas Judiciales
057 Unidad de Seguimiento — Comision para la Paz y el Entendimiento
058 Plan Buen Vivir
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20.000
06 Equipos Informaticos 20.000
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central
131 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Carabineros de Chile
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas
001 Para Atender Situaciones de Emergencia
003 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
004 Plan Calle sin Violencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA -3.073.035
04 Intereses Deuda Externa -3.046.533
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa -26.502

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0967_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1132_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1720_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1559_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1673_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
051001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL INTERIOR

Fecha :29/01/2026
Hora  :12:30:11
Pagina :7

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1616
23-12-2025

N° 1817
05-01-2026

N° 1870
07-01-2026

N° 1853
31-12-2025

05

08

09

13

14

15

21

22

23

24

02

01

99

01
03

02

02

03

01

02

03

201

006

002
003

002

002

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Atacama
ENDEUDAMIENTO

Endeudamiento Externo

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

IAsistencia Social (ORASMI)

Becas

Al Gobierno Central

Ministerio Publico - Plan Calle sin Violencia

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia

1.671.498

-874.012
-874.012

2.545.510
1.671.498

-369.594

-369.594
-369.594

-369.594

-369.594
-369.594

-24.753

-24.753
-24.753

-24.753

-24.753

-27.536

3.000.000

3.000.000
3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000
3.000.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1616_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1817_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1870_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1853_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
051001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1616 N° 1817 N° 1870 N° 1853
23-12-2025 | 05-01-2026 | 07-01-2026 | 31-12-2025
066 Programa de Violencia Rural
067 Programa BID Fortalecimiento Seguridad Publica
069 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado -20.000
071 Plan Calle sin Violencia -7.536
09 A Unidades o Programas del Servicio 2.783
018 Programa Estadio Seguro
041 Programa Diario Oficial
053 Programa Seguimiento de Causas Judiciales 2.783
057 Unidad de Seguimiento — Comision para la Paz y el Entendimiento
058 Plan Buen Vivir
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central
131 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Carabineros de Chile
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas
001 Para Atender Situaciones de Emergencia
003 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
004 Plan Calle sin Violencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.671.498
04 Intereses Deuda Externa
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa
07 Deuda Flotante 1.671.498



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1616_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1817_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1870_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1853_TR.pdf
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